
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Дагестан  «Индустриально-промышленный колледж» 

             368501, РД, г. Избербаш,                                                                                                                телефон: 8(87245)2-67-87 

             ул. А. Абубакара, 4 

 

«13» марта  2024г. № 30-П 

 

 

            ПРИКАЗ 

Об утверждении состава Региональной рабочей группы, Региональной 

комиссии и Региональной апелляционной комиссии Всероссийского 

конкурса «Мастер года» среди педагогических работников системы среднего  

профессионального образования Республики Дагестан в 2024 году 

 

В целях реализации мероприятий по проведению ежегодного Всероссийского 

конкурса «Мастер года», также выявления и распространения передовых идей 

и инновационного опыта лучших педагогических работников, реализующих 

программы среднего профессионального образования (далее - СПО), 

повышения престижа педагогической профессии, поддержки и поощрения 

педагогических работников, формирования и развития кадрового потенциала 

системы СПО. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Региональной рабочей группы Всероссийского конкурса 

«Мастер года» среди педагогических работников системы среднего  

профессионального образования Республики Дагестан в 2024 году 

(приложение №1); 

1.2. Состав Региональной комиссии Всероссийского конкурса «Мастер 

года» среди педагогических работников системы среднего  

профессионального образования Республики Дагестан в 2024 году 

(приложение № 2). 

1.3. Состав Региональной апелляционной комиссии Всероссийского 

конкурса «Мастер года» среди педагогических работников системы среднего  





 

Приложение  1 к приказу  № 30-П 

от 13 марта  2024г. 

Состав региональной рабочей группы 

Всероссийского конкурса «Мастер года»  

среди педагогических работников профессиональных образовательных организаций 

 

№ Ф.И.О (полностью) Место работы Должность 

1. Магомедов  

Гаджимурад Мусаевич 

Министерство образования и науки Республики 

Дагестан 

заместитель министра образования и науки Республики 

Дагестан, руководитель Региональной рабочей группы 

2. Гаджиалиева Раисат 

Хабибуллаевна 

ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный 

колледж» 

Директор ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный 

колледж», заместитель руководителя Региональной рабочей 

группы 

3. Кунтуганова 

Дина Асланбековна 

Отдел развития профессионального 

образования и науки Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 

Начальник Отдела развития профессионального 

образования и науки Министерства образования и науки 

Республики Дагестан 

4. Вагаева 

Нюрьян Нюрютдиновна 

 

Отдел развития профессионального 

образования и науки Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 

Консультант Отдела развития профессионального 

образования и науки Министерства образования и науки 

Республики Дагестан 

 

5. Рахманова 

Мафият Магомедовна 

ГБПОУ РД  «Технический колледж им. Р.Н. 

Ашуралиева»» 

Председатель Союза директоров ссузов Республики 

Дагестан, директор ГБПОУ РД  «Технический колледж им. 

Р.Н. Ашуралиева» 

6. Юнусов Анвар Махмудович Центр развития дополнительного и 

профессионального образования ГБУ ДПО 

РД «Дагестанский институт развития 

образования» 

Доцент кафедры педагогики, психологии, дополнительного 

и профессионального образования ГБОУ ДПО РД  

«Дагестанский институт развития образования» 

7. Джаммирзаева  

Заира Абдуразаковна 

ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный 

колледж» 

Заместитель директора по учебно-производственной работе 

ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный колледж», 

секретарь Региональной рабочей группы 

  



Приложение  2 к приказу  № 30-П 

от 13 марта  2024г. 

 

Состав региональной комиссии 

Всероссийского конкурса «Мастер года»  

среди педагогических работников профессиональных образовательных организаций 

 

№ Ф.И.О (полностью) Место работы Должность Электронная почта 

1. Бахмудова Амина 

Магомедовна 

ГБПОУ РД «Индустриально-

промышленный колледж» 

Мастер п/о, призер Всероссийского 

конкурса «Мастер года»  

среди педагогических работников 

профессиональных образовательных 

организаций, 2023г. 

 

 

aminabaxmudova@mail.ru 

2. Юнусов Анвар Махмудович ГБУ ДПО РД «Дагестанский 

институт развития образования» 

Главный специалист центра развития 

дополнительного и профессионального 

образования 

anvar2232@mail.ru 

3. Салихова Айшат 

Джамалудиновна 

ЦОПП Республики Дагестан Методист научно- методического отдела 

ЦОПП 

spezialist1958@mail.ru 

4. Ходосова Инна   Вячеславовна ЦОПП Республики Дагестан Руководитель ЦОПП Республики 

Дагестан 

hodosovai@yandex.ru 

5. Уруджева Замира курбановна ЧУПО «Техникум дизайна и 

информационных технологий». 

Учредитель, директор ЧУПО «Техникум 

дизайна и информационных технологий». 

tditeip@mail.ru 

6. Паштаев Булат Дагирович Дагестанского ГАУ Заведующий кафедрой математики и 

физики, заместитель декана инженерного 

факультета Дагестанского ГАУ, доктор 

педагогических наук 

bulat-625@mail.ru 

7 Магомаева Эльвира 

Владимировна 

УМУ ФГБО ВО «ДГТУ» Начальник учебного отдела УМУ ФГБО 

ВО «ДГТУ» 

uo_dstu@mail.ru 

 



Приложение  3 к приказу  № 30-П 

от 13 марта  2024г. 

 

Состав региональной апелляционной комиссии 

Всероссийского конкурса «Мастер года»  

среди педагогических работников профессиональных образовательных организаций 

 

№ Ф.И.О (полностью) Место работы Должность 

1. Магомедов  

Гаджимурад Мусаевич 

Министерство образования и науки 

Республики Дагестан 

заместитель министра образования и науки Республики Дагестан, 

руководитель Региональной рабочей группы 

2. Гаджиалиева Раисат 

Хабибуллаевна 

ГБПОУ РД «Индустриально-

промышленный колледж» 

Директор ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный 

колледж», заместитель руководителя Региональной рабочей 

группы 

3. Кунтуганова 

Дина Асланбековна 

Отдел развития профессионального 

образования и науки Министерства 

образования и науки Республики 

Дагестан 

Начальник Отдела развития профессионального образования и 

науки Министерства образования и науки Республики Дагестан 

4. Вагаева 

Нюрьян Нюрютдиновна 

 

Отдел развития профессионального 

образования и науки Министерства 

образования и науки Республики 

Дагестан 

Консультант Отдела развития профессионального образования и 

науки Министерства образования и науки Республики Дагестан 

 

5. Рахманова 

Мафият Магомедовна 

ГБПОУ РД  «Технический колледж им. 

Р.Н. Ашуралиева»» 

Председатель Союза директоров ссузов Республики Дагестан, 

директор ГБПОУ РД  «Технический колледж им. Р.Н. 

Ашуралиева» 

6. Юнусов Анвар Махмудович Центр развития дополнительного и 

профессионального образования ГБУ 

ДПО РД «Дагестанский институт 

развития образования» 

Доцент кафедры педагогики, психологии, дополнительного и 

профессионального образования ГБОУ ДПО РД  «Дагестанский 

институт развития образования» 

7. Джаммирзаева  

Заира Абдуразаковна 

ГБПОУ РД «Индустриально-

промышленный колледж» 

Заместитель директора по учебно-производственной работе 

ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный колледж», 

секретарь Региональной рабочей группы 

 


